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W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 12 kwietnia 2021 r. w sprawie braku 

kanalizacji i przydomowych oczyszczalni ścieków w dzielnicy Błeszno – uprzejmie informuję, 

że kanalizacja sanitarna w ul. Kusocińskiego wybudowana jest na odcinkach od ul. Załogi 

do ul. Kusocińskiego 31 i od ul. Korkowej do ul. Kusocińskiego 279. 

Budowa kanalizacji sanitarnej na pozostałych odcinkach ul. Kusocińskiego, zgodnie z opracowaną 

koncepcją skanalizowania dzielnicy, opracowaną przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „SONDA”, 

wymaga budowy przepompowni ścieków wraz z kanałem tłocznym. Konieczne jest również pozyskanie 

terenu pod lokalizacje przepompowni ścieków. Zgodnie z w/w opracowaniem zakres prac to budowa 

przepompowni, 4,5 km kanału grawitacyjnego oraz 360 m kanału tłocznego. Szacunkowy całkowity 

koszt zadania to kwota około 10 mln zł. Biorąc pod uwagę koszt inwestycji do ilości posesji, które 

mogą zostać podłączone do kanalizacji, z uwagi na racjonalność wydawania środków, w najbliższym 

czasie nie planuje się budowy przedmiotowej kanalizacji. 

Zainteresowanie mieszkańców Częstochowy dofinansowaniem budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków dotychczas było tak niewielkie (kilka zapytań w ciągu roku), że Wydział Ochrony 

Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa nie podejmował decyzji o realizacji programu dotacji 

do przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Informuję, że na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków wymagane jest zgłoszenie robót 

budowlanych bądź w niektórych przypadkach ze względu na przepisy szczególne wymagana jest 

konieczność uzyskania pozwolenia na budowę. Inwestor ma prawo wybrać tryb postępowania, zatem 

może dokonać zgłoszenia lub złożyć wniosek o pozwolenie na budowę. 

Ponadto informuję, że w dniu 4 sierpnia 2015r. po uzyskaniu stosownych opinii właściwych 

organów - PWiK Okręgu Częstochowskiego S.A. oraz przedłożeniu stosownych dokumentów przyjęto 

zgłoszenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków w Częstochowie przy ul. Kusocińskiego …. 
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